

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2021

– SAS.

12 de agosto de 2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2021 – SAS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074.2021.PE.046.SAS.CPL4. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL QUE SERÃO DESTINADOS À POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE RUA E QUE ESTÃO, TEMPORARIAMENTE, INSERIDOS NA AÇÃO IMPLANTADA NO GINÁSIO DE ESPORTES DE JABOATÃO. REGISTRADA: B.A REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA – CNPJ: 35.961.397/0001-62. VALOR: R\$ 32.408,00 (trinta e dois mil e quatrocentos e oito reais). VIGÊNCIA: 30/07/2021 a 30/07/2022.

Jaboatão dos Guararapes, 30/07/2021.

Mariana Inojosa Medeiros de Araújo Lima.

Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Sabonete – Uso adulto em tablete, qualquer fragrância, (ph entre 5,5 a 8,5), para higiene corporal, 90 g, com registro ou notificação na ANVISA.	UND	5000	R\$ 0,98	R\$ 4.900,00
2	Sabonete líquido – Neutro, PH entre 5,5 a 8,5, para higiene das mãos, bombona plástica de 500 ml , podendo ser adquirido em diversas fragrâncias, com registro ou notificação na Anvisa.	UND	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00
3	Sabonete líquido – Neutro, PH entre 5,5 a 8,5, para higiene das mãos, bombona plástica de 05 litros, podendo ser adquirido em diversas fragrâncias, com registro ou notificação na Anvisa.	UND	30	R\$ 21,60	R\$ 648,00
4	Desodorante em Creme – Unisex, tipo Antiperspirante sem álcool, de uso adulto, neutro, em frasco de 55 gramas. Com registro ou notificação da ANVISA.	UND	1500	R\$ 3,59	R\$ 5.385,00

5	<p>Creme dental – Uso adulto, embalagem com no mínimo 90 g, composta de flúor, lauril sulfato de sódio, sacarina sódica, água, sorbitol, composição aromática, polietilenoglicol, carboximetilcelulose, dióxido de silício, corantes, fluoreto de sódio, embalado em caixa papel cartão plastificada, com registro ou notificação na ANVISA. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade, número de registro no Ministério da Saúde e selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia (A.B.O).</p>	UND	2000	R\$ 1,05	R\$ 2.100,00
6	<p>Escova dental – Uso adulto, com cerdas em nylom, média/macía, distribuídas no mínimo em 3 fileiras de tufo, contendo no mínimo 30 tufo de cerdas aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura, cabo reto, anatômico, resistente, medido aproximadamente 17 cm, com empunhadura.</p>	UND	2000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
7	<p>Pente – Pente de pentear cabelo, com dentes Largos que possua um acabamento especial, permitindo que seus dentes deslizem facilmente pelos mais variados tipos de cabelo. É um pente ideal para pentear, desembaraçar, penteados em cabelos longos volumosos, coloração e abrir cachos. – Composição: Plástico; Tamanho: Grande 25cm x 6cm; Cores: variadas; Validade Indeterminada.</p>	UND	1500	R\$ 1,41	R\$ 2.115,00
8	<p>Absorvente higiênico íntimo – De uso externo; composto de fibras de celulose, adesivo termoplástico; polímero acrílico, polietileno; polipropileno; espessura fino; para fluxo normal a intenso; longo; com abas, com gel, com aderência, cobertura suave, embalado individualmente, embalagem com 08 unidades.</p>	UND	1000	R\$ 3,11	R\$ 3.110,00
9	<p>Toalha de banho, dimensões mínimas: 1,30 cm x 65 cm; confeccionada em 100% algodão, cores escuras;</p>	UND	1000	R\$ 10,30	R\$ 10.300,00

10	Aparelho de barbear – Cabo com textura antiderrapante, aparelho descartável, com 2 lâminas paralelas e fita lubrificante, embalagem com 2 aparelhos e identificação.	UND	1000	R\$ 2,07	R\$ 2.070,00
-----------	--	-----	------	----------	--------------

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS R\$ 32.408,00

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014

Publicado no Diário Oficial n.º150,11 de agosto de 2021.